
 

PROJEKTS 
LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 
21.03.2024.                                          Nr.__ 
 

Par skolēnu skaita noteikšanu  
Cēsu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu 1. un 10. klasē  

 
Lai nodrošinātu iedzīvotāju tiesības uz izglītību, pašvaldībai ir rīcības brīvība pielāgot savas 

autonomās funkcijas izpildi konkrētajā administratīvajā teritorijā esošajiem apstākļiem, pamatojoties uz 
Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu un ievērojot Izglītības un zinātnes ministrijas informatīvo ziņojumu 
“Kompleksi risinājumi augstvērtīgai Izglītības nodrošināšanai vispārējā pamata un vidējā izglītībā: 
Ilgtspējīga Izglītības ekosistēma un efektīvs finansēšanas modelis”, kas 2023.gada 21.novembrī pieņemti 
Ministru kabinetā, Cēsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 07.03.2024. atzinumu 
(prot. Nr.3), Cēsu novada dome nolemj: 

1. Noteikt Cēsu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēm šādu minimālo izglītojamo 
skaitu 1.klases atvēršanai: 
1.1. Cēsu pilsētas teritorijā 20 izglītojamie, pieļaujama līdz 25% izglītojamo skaita svārstība; 
1.2. Ārpus Cēsu pilsētas esošajās izglītības iestādēs 10 izglītojamie, pieļaujama līdz 25% 

izglītojamo skaita svārstība. 
2. Noteikt Cēsu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēm šādu minimālo skolēnu skaitu 

10.klases atvēršanai: 
2.1.  Cēsu pilsētas teritorijā visās atvērtajās 10. klasēs vidēji ir  20 izglītojamie; 
2.2. Cēsu pilsētas teritorijā un ārpus Cēsu pilsētas esošajām izglītības iestādēm 20 izglītojamie.  

3. Ja objektīvu apstākļu dēļ izglītojamo skaits ir mazāks, un izglītības iestāde nevar izpildīt 
lēmuma 1. un 2. punktā noteikto, tad izglītības iestādes vadītājs iesniedz rakstisku iesniegumu 
ne vēlāk kā 3 nedēļas pirms kārtējā mācību gada sākuma ar pamatojumu Cēsu novada 
Centrālās administrācijas Izglītības pārvaldei par nepieciešamajām izmaiņām. Ar domes 
priekšsēdētāja rīkojumu izveidota komisija izvērtē saņemto iesniegumu un iesniedz domē 
izskatīšanai atbilstošu lēmuma projektu vai izglītības iestādei pamatotu atteikumu.   

4. Sākot ar 2024. /2025. mācību gadu Vecpiebalgas vidusskolā  neuzņemt 10.klases 
izglītojamos, paredzot esošo vidusskolas klašu izglītojamo iespēju pabeigt uzsāktās mācības.  

5. Lai nodrošinātu iekļaujošu izglītību un izglītības pieejamību, noteikt, ka minimāli pieļaujamais 
izglītojamo skaits nav attiecināms uz šādām Cēsu novada pašvaldības administratīvajā 
teritorijā esošām izglītības iestādēm:  
5.1. Cēsu Bērzaines pamatskola (iekļaujoša izglītības iestāde), 
5.2. Jaunpiebalgas vidusskola (pieejamības izglītības iestāde) 

6.  Lēmums stājas spēkā 2024.gada 21.martā. 
 

Sagatavoja: L.Markus-Narvila 
 

 


	Par skolēnu skaita noteikšanu
	Cēsu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu 1. un 10. klasē

